
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

Mm© INSTITUTO FEDERAL13D GOlAs

PORTARIA N 1880, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 102/CP-GOIOEST/

CAMPUS GOIÂNIA OESTE/IFG/2015. dispensar a servidora LENIR DE JESUS
BARCELOS COELHO. ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais,

Matrícula SIAPE n' 21 1 8949, da função de Coordenadora da Coordenação de Apoio

Administrativo do Departamento de Áreas Acadêmicas do Campus Goiânia Oeste do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas. código FG-02, UORG
n' 358

11 -- Designar a servidora LETÍCIA CUNHA FERNANDES. ocupante do cargo
de Técnico em Assuntos Educacionais. Matrícula SIAPE n' 2227392. para exercer a

função de Coordenadora da Coordenação de Apoio Administrativo do Departamento

de Áreas Acadêmicas do Campus Goiânia Oeste do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás, código FG-02, UORG n' 358.

111 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubríand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N 1881, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.1 0.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais. resolve

1 - Considerando o que consta no Memorando n' 102/CP-GOIOEST/
CAMPUS GOIANIA OESTE/IFG/2015. designar a servidora LENIR DE JESUS
BARCELOS COELHO. ocupante do cargo de Técnico em Assuntos Educacionais,
Matrícula SIAPE n' 2118949, para exercer a função de Coordenadora da
Coordenação de Apoio Pedagógico ao Discente do Campus Goiânia Oeste do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, código FG-04, UORG
n' 359

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

,Jh.
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assis Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MiNiS'FÉRIA OA EOUCAçÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

E]EãEa INSTITUTOFEDERALB8 Golas

PORTARIA N' 1882, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1821, de 16 de
outubro de 201 5, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.201 5, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 096/201 5/PROEX/IFG, alterar a

Portaria n' 961, 18 de maio de 2015, que designou servidores para comporem

Comissão responsável pelo Projeto IFG/FUNASA. com atribuições de coordenar a
operacionalização administrativa e financeira do Prometo, a capacitação técnica e o

assessoramento de servidores dos 70 municípios participantes, visando à
elaboração do Plano Municipal de Saneamento Básico, confomie detalhamento a

seguir:

Onde se lê

Leia-se

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, n' t ,658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200

NOME FUNÇÃO MATRICULA LOTAÇÃO
Daria Romana Azambuja

Herrmann

Suzy Carvalho Neves

Coordenação Geral

Coordenação Contábll

1041511 Campus Goiânia

Reitora1998419
Molar Ribeiro Bezerra

peixeira Coordenação Técnica 2049025 Campus Formosa

Thiago Augusto Mendes Coordenação Técnica 2805382 Campus Aparecida de
Goiânia

Fernando Augusto Messias CoordenaçaisÜaUva a 1838647 Reitoria

Juliana Nunes Borgas Coordenação Operacional
Administrativa 201 1386 1 Reitoria

NOME FUNÇÃO MATRICULA LOTAÇÃO
Cada Romana Azambuja

Herrmann Coardenaçãa Geral 1 104151 1 Campus Goiânia

Suzy Carvalho Neves Coordenação Contábil 1998419 Reitoria
Gustavo Henüque Correm dos

Santos Coordenação de Pagamento 3580506 Reitora
No1an Ribeira Bezerra

peixeira Coordenação Técnica 2049025 Campus Formosa



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

IhECRETXRÍA DE EOUCAÇÃO .fnpflsslgN.AL E TECNOLÓGICA
REITORIA L UE eUUÇAÇAU, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS

INSTITUTO FEDERAL

,/...b
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assls Chateaubliand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goíânia-GO

cone: (62) 3612-2200

Christiane Rasa de Pa va
Cavalcante

Fernando Augusto Messias

Juliana Nunes Borgas

Coordenação Operaciona
Administrativa 1838647 Reitoria

Coordenação Operacional
89DJBistntiva 201 1386 Reitora

Afonso Mana de Arauto Coordenação Operaciona
Adm n strativa 1 125471 Reitoria

Michele Jussara Bagestão Apoio 1960248 Reitora
Kleber Pinheiro Dessa Júnior Apoio 2155918

2155918 Reitoria

1966808 Reitoria



MiNiSTÉRIo DA EnuCAçÃo
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
CaiAS

PORTARIA N' 1883, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 201 5. publicada no Diário Oficial da União de 20.1 0.201 5, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23372.000771/201 5-69, remover.
a pedido e a critério da Administração, a servidora SUENIR CARNEIRO DE LAMA

ASSIS. ocupante do cargo de Pedagogo-Área, Matrícula SIAPE n' 2118516. do

Campus Águas Lindas para o Campus Jataí do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Goiás. nos termos do Art. 36, parágrafo único, inciso 11. da
Lei n' 8.1 12/1990.

ADELINO CANDÍDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fome: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSnTUTO FEDERAL DE tOuCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

E]EDt] INSTITUTO FEDERALEiE] colas

PORTARIA N' 1884, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.1 0.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência da

primeiro. compor Comissão Eleitoral Local, com o objetivo de conduzir os trabalhos

da eleição para Chefia de Departamento de Áreas Acadêmicas do Campus Anápolis
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás.

ADELINO BANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fome: (62) 3612-2200

Nome Matrícula n Representante do segmento:
Antonio Carlos Araújo

Melreies 20651 75 Técnico-Administrativo lotado no
Departamento de Áreas Académicas

Bruno Sauna Coelho 201310600800022
Discente do Curso Técnico Integrado em
Transporte de Cargas Modalidade de

Ensino de Jovens e Adultos (EJA)

Dandara Leite Dourado 20141060050058 Discente do Curso Técnico Integrado em
Química

Jacqueline Games dos
Santos 1949781

Técnica-Administrativo lotado no
Departamento de Áreas Acadêmicas

Marmelo Ferreiro Milhomens 1977063 Docente lotada no Departamento de Áreas
Acadêmtcas

Rangem Gomes Godinho 1 948737 Docente lotado no Departamento de Áreas
Académicas



('HO MINISTÉRIO DA CDUCAÇÃg
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1885, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO !NSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de outubro de 2015

publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas atribuições legais e

regimentais. resolve

Considerando o que consta no Memorando Ro 095/2015/PROEX/IFG, designar os

membros abaixo relacionados para executarem, como bolsistas, as atividades relativas ao

Pto\eto Comunidades Tradicionais em Rede: criação, circulação e produção visual no

cerrado goiano, nos termos da Chamada Pública n' 01/201 5/PROEX (ANEXO ll)

Coordenadores - servidores l Instituição
UFG
IFG

Matrícula
SIAPE nc
21 52400

221 7279

Atribuição

Coordenação Geral de Extensão
Coordenação de Extensão e

Audiovisual
Coordenação de Extensão e

b4gpegpçnlg

l Jague
Cristiane Moreira Ventura

Fine Vilas Boas Talha

Maurílio Humberto Rodrigues IFG 1 94101 6

Bolsistas - estudantes
Geisla de Sousa Aguçar

Daniel Souza Duarte de Seda
Pedra Henrique de Faria Marqties

Otto

Camilla Ribeiro Arauto

Câmous
Cidade de Golas
Cidade de Golas

Atríbuicão
Bolsista de Produção Audiovisual
Bolgjstê dQ..P!.QdPÇêQ 4yqi9visuql

Cidade de Gotas

Bolsista de Extensão e

Bolsista de Produção Audiovisualsista de roeu

Uruaçu

UruaçuGeovana Mana Lha
Bolsista de Extensão e

Maoeamento

Débora Borges Montalvão Uruaçu

Uruaçu

Uruaçu

Uruaçu

Bolsista de Extensão e
MapeamentoE

Dâmaris Batista Ferroira

imento
Bolsista de Extensão e

Afina Gabríele Carozo Borgas

L
Bolsista de Extensão e

Mapeamento
Bolsista de Extensão e

Mapeamenta

Luciana Femandes da Salva MapeameDIQ

11 Estabelecer a data de 01 de maio de 2016 para a conclusão dos trabalhos

,.i,é«''c
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, motor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO

Fome: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIACJClt] INSTITUTO FEDERALna Baías

PORTARIA N' 1886, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM CXKRCiCiO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais. resolve:

1 -- Considerando o que consta no Memorando n' 177/2015/PRODI/IFG,

exonerar o servidor ALDEMIRO NEVES DA SALVA, ocupante do cargo de Motorista,

CPF no 377.029.711-34, Matricula SIAPE n' 1103156. do cargo de Gerente da

Gerência de Administração, do Campus Anápolis do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Goiás, Código CD-04, UORG -- 055

11 - Nomear o sewidor ALAN PERE}RA DOS SANTOS, ocupante do cargo de

Auxiliar em Administração. CPF n' 001 .975.601-13, Matrícula SIAPE n' 1960327,

para exercer o cargo de Gerente da Gerência de Administração, do Campus
Anápolis do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, Código

CD-04, UORG - 055.

111 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

--.....;b.L, t.0:
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

cone: (62) 3612-2200



(llü MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 1 887, DE 27 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeada pela Portaria n' 1821. de 16 de outubro de 2015,
publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas atribuições legais e
regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Memorando n' 096/2015/PROEX/IFG, alterar a
Portaria n' 961, de 18 de maio de 2015. que designou servidores para comporem Comissão

responsável pelo Prometo IFG/FUNASA, com atribuições de coordenar a operacionalização

administrativa e financeira do Prometo. a capacitação técnica e o assessoramento de

servidores dos 70 municípios participantes, visando à elaboração do Plano Municipal de

Saneamento Básico, ficando da seguinte forma:

Nome

Carta Romana Azambuja Herrmann
Suzy Carvalho Neves

Gustavo Henrique Correa dos
Santos

No1an Ribeiro Bezerra Teixeira
Christiane Rosa de Parva

Cavalcante

Fernando Augusto Messias

Função
Coordenação Gera

Coordenação Contábil
Coordenação de

Pagamento
Coordenação Técnica

Coordenação Técnica

Coordenação
Operacional

Administrativa
Coordenação

Juliana Nunes Borges l Operacional
Administrativa
Coordenação

AfonsoMariadeAraujo l Operacional
Administrativa

MicheleJussaraBaaestão l Aooio
Kleber Pinheiro Bossa JuniQ( ] Apoio
Milton Ferreira deAzara Filho l Apoio

Matrícula
SIAPE no l Lotação
1041511 1 Campus Goiânia
1998419 1 Reitoria

3580506 l Reitoria

2049025 1 Campus Formosa

1875473 l Campus Anápolis

1838647 l Reitoria

201 1386

1 125471 Reitoria

Reitoria
Reitoria
Reitoria

1 960248
21 5591 8
1966808

-::::#...,,dl.
ADELINO CANbIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

[Jtal] INSTITtnO FEDERAL
DO Guias

PORTARIA N' 1888, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, pubticada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 182/201 5/PRODI/IFG, designar
a servidora ALCYONE CARDOSO NOVAIS, ocupante do cargo de Auxiliar em
Administração. Matrícula SIAPE n' 21 54889. para, em substituição, exercer a função

de Coordenadora da Coordenação de Gestão de Pessoas da Diretoria de
Desenvolvimento de Recursos Humanos da Pró-Reitoria de Desenvolvimento

Institucional do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas.

Código FG-01 , UORG-1 19. no período de 23 de outubro a 02 de dezembro de 2015,
em virtude de afastamento e férias do titular.

' #... d l«"
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Deste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fere: (62) 361 2-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GalAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GQIÀS

PORTARIA N' 1889, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

o REITOR EM EXcnclcto DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria Ro 1821, de 16 de

outubro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015. no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Art. I' Designar os servidores SIMONE OLIVEIRA GOMES, Matrícula SIAPE
n' 271166, FILIPE COSTA ALVES, Matrícula SIAPE n' 1816433 e MARIANA

MONTALVÃ0 OLIVEIRA. Matrícula SIAPE n' 181 5568 para, sob a presidência da
primeira, comporem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar destinada a
promover a apuração dos fatos descritos no Processo n' 23372.000777/201 5-36

Art. 2' A Comissão terá o prazo de 60 {sessenta) dias para a realização dos
trabalhos, consoante com o disposto no art. 1 52 e $ 1o, combinado com o artigo 238,

da Lei n' 8.1 12/90. admitida a prorrogação por igual prazo quando as circunstâncias

o exigirem e mediante justificativa devidamente fundamentada

Art. 3o Os trabalhos da comissão desenvatver-se-ão com estrita observância

ao disposto no Parágrafo Unico do artigo 150, combinado com os artigos 1 53 e 156,
da Lei n' 8.1 12/90.

Ad. 4' Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

a.Íh:zil«.x-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assís Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE ÉDUCÁçÂO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIA

INSTITU'íO FEDERAL

PORTARIA N' 1890, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821. de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo Ro 23377.000976/201 5-02, conceder
ao servidor KENEDE SOUZA BORGES, ocupante do cargo de Auxiliar em

Administração, Matrícula SIAPE n' 1969700. lotado na Coordenação de
Administração Acadêmica e Apoio ao Ensino do Campus Uruaçu do Instituto Federal

de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas. Progressão por Capacitação por ter
concluído os cursos de: Formação de Pregoeiros, de 30 (trinta) horas, promovido por
SIASG; Modalidades. Tipos e Fases da Licitação. de 40 (quarenta) horas, promovido

pelo Instituto Legislativo Brasileiro; Curso de Capacitação para a Rede Nacional de
Certificadores, de 30 (trinta) horas, promovido pelo INEP. perfazendo 100 (cem)

horas e utilizando 90 (noventa) horas para esta Progressão, nos termos do Art. 10, $

I' e $ 4'. da Lei n' ll .091/2005, a partir de 14.10.201 5

Nível de Classificação:
C

Nível de Classificação:
C

Nível de Capacitação:
11

Nível de Capacitação
ltl

Para

(=ü...d...,
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assis Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGU DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1891, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Padaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo no 23721 .000182/201 5-73, conceder

ao servídar SUENIR CARNEIRO DE LAMA ASSIM, ocupante do cargo de Pedagogo-

Área, Matrícula SIAPE n' 2118516, lotado no Departamento de Apoio ao Discente

do Campus Águas Lindas do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de

Goiás, Progressão por Capacitação por ter concluído o curso de Aperfeiçoamento

em Prevenção do Uso de Drogas para Educadores de Escolas Públicas, de 180

(cento e oitenta) horas. promovido pela Universidade Federal de Golas em parceria

com a Secretária de Educação Básica do Ministério da Educação e Ministério da
Justiça, utilizando 120 (cento e vinte) horas para esta Progressão, nos termos do
Art. 10, $ 1' e $ 4o, da Lei n' 1 1.091/2005, a partir de 25.10.2015

Nível de Classificação:

Nível de Classificação:
E

E
] ' Nível deCapacitação:

l Nível de Capacitação:
Para

l

{&UL;-J

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assls Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goíânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



r''-rara
Ê©' MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PKOFiSSiONAL E TECNOLÓGICA
iNS'm'uTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, ciÊNciA E TECNOLOGIA DE GoiÁs
REITORIA©mE] INSTITUTO FEDERALlgE3 caias

PORTARIA N' 1892, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDEF{AL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais. resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23377.000982/201 5-51 , conceder
à servidora BETÂNIA ADORNO. ocupante do cargo de Assistente em

Administração, Matrícula SIAPE n' 2119819, lotada na Coordenação de Áreas
Acadêmicas do Campus Uruaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Goiás, Progressão por Capacitação por ter concluído os cursos de
Postura e Imagem Profissional, de 59 (cinquenta e nove) horas, promovido pela

Fundação Bradesco e Português: Novas Regras Ortográficas, de 40 (quarenta)

horas, promovido pelo SESf - CAT Gustavo Laboissiere Jordão, perfazendo 99

(noventa e nove) horas e utilizando 90 (noventa) horas para esta Progressão, nos

termos da Art. 1 0, $ 1' e $ 4', da Lei n' 11.091/2005, a partir da data de 14.10.2015.

De

Para

Nível de Classificação:
D

Nível de Classificação:
D

Nível de Capacitação

Nível de Capacitação
11

.=:%.l«''
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

4

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO

Fome: (62) 3612-2200



#Q
E) INSTITUTO FEDERAL

GOLAS

MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETA\RIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSnTUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1893, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Processo n' 23744.00768/201 5-70, conceder à
servidora SC)NIA REGINA DE ALMEIDA CABRAL, ocupante do cargo de Contador

Matrícula SIAPE n' 1574537, lotada na Coordenação de Administração

Orçamentária e Financeira do Campus Jataí do Instituto Federal de Educação.

Ciência e Tecnologia de Golas, Progressão por Capacitação por concluir os cursos

de: Ética e Serviço Público - Turma 03/2015, de 20 (vinte) horas. Gestão e

Fiscalização de Contratos Administrativos -- Tumba 1/2015. de 40 {quarenta) horas,

Análise e Melhoria de Processos -- Metodologia MASP -- Turma 2/2015, de 40

(quarenta) horas. Regras Gerais para Acesso de Recursos de Saneamento, de 40
(quarenta) horas, Desenho de Cursos: Introdução ao Modelo ADDIE -- Turma
03/2015, de 20 (vinte) horas, e Formação de Pregoeiros -- Tumba O1/2015. de 20

(vinte) horas, promovidos pela Escola Nacional de Administração Pública {ENAP),

perfazendo e utilizando 180 (cento e oitenta) horas para esta Progressão, nos

termos do Art. 10, $ 1' e $ 4a, da Lei n' 1 1 .091/2005, a partir de 20.10.2015

De

Para

Nível de Classificação:
E

Nível de Classificação:

Nível de Capacitação:
111

Nível de Capacitação:
lv

==.:..n....
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício
Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas

Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânía-GO
Fome: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CtENCIA E TECNOLOGn DE GOLAS
REITORIA[3aE2 INSTITUTO FEDERALB8 Golas

PORTARIA N' 1894, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Processo n' 23372.00081 1/201 5-72, conceder

ao servidor ALAN ALVES DE MAGALHÃES, ocupante do cargo de Assistente em
Administração, Matrícula SIAPE n' 1856823, lotado na Coordenação da Secretaria
da Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas,

Progressão por Capacitação por concluir o curso de Chefia e Liderança, de 120
(cento e vinte) horas, promovido pela Associação Brasileira de Formação e
Desenvolvimento Social (ABRAFORDES) e por ter participado do Seminário Teorias

de Administração, de 70 (setenta) horas, promovido pela Associação Brasileira de
Formação e Desenvolvimento Social (ABRAFORDES); perfazendo e utilizando 1 50

(cento e cinquenta) horas para esta Progressão, nos termos do Art. 10, $ 1' e $ 4'
da Lei n' ll .091/2005, a partir de 25.10.2015.

De

Para

]'
D

Nível de Classificação:
D

Nível de Capacitação:
111

Nível de Capacitação

lv

-.:}..ÍI.-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Gajas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânía-GO

Fere: (62) 3612-2200



8
B INSTITUTO FEDERAL

GOLAS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEOERAI. OE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA OE GOLAS
REITORIA

PORTARIA N' 1895, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 200/2015/PROAD/IFG,

designar os servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsável

pela Gestão e Fiscalização do Contrato no 26/201 5, firmado entre o Instituto Federal

de Educação, Ciência e Tecnologia de Gotas e a empresa SKILLS

ORGANIZAÇÕES DE EVENTOS LTDA. CNPJ n' 14.493.436/001-74, cujo objeto é
a contratação de serviços de apoio à realização de eventos do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Golas.

Fiscal l CPFn' l FiscalSubstituto l CPFno

Alcyr Alvos Vieira Neto l 980.149.517-00 l Constantino lsidoro Filho l 532.993.001-00

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

7

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP; 74.1 30-012. Goiânía-GO

Fome: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N' 1896, DE 28 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GC)IAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015. no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando no 75/201 5/GAB/VALPARAISO.

designar a servidora DRYELLE BERTOLDO COSTA, ocupante do cargo de
Assistente em Administração. Matrícula SIAPE n' 2179797, para, em substituição.

exercer a função de Chefe da Chefia de Gabinete do Campus Valparaíso do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás. código FG-01 , UORG-442, no
período de 03 a 21 de novembro de 201 5, em virtude de férias do titular.

,.h
ADELINO CÂNDIDA PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assis Chateaubriand. Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fome: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PKOFiSSiONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

E3EJC] INSTITUIU FEDERAL3D Golas

PORTARIA N' 1897, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria no 1821, de 16 de
outubro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Considerando o que consta no Ofício n' 006/2015/CS, prorrogar por mais 30

(trinta) dias. a partir do dia 29 de outubro de 2015, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo de Sindicância, constituída pela Portaria n'
1657, de 29 de setembro de 2015, publicada no DOU em 30 de setembro de 2015,

Seção 2, Página 19, que trata do Processo n' 23372.000743/2015-41, na forma da
Lei no 8.1 12/1990

::-::aJ.«
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO

Fone: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EOUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE ÊDUCAçÃa, ciÊNciA E TECNOLOGIA DE GoiÁs
REITORIA

[JElE] INSTITUTOFEDERAL
DD colas

PORTARIA N 1898, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.201 5, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando no 132/2015/DG/IFG/Campus

Cidade de Goiás, designar a servidora LUCIANE GC)NÇALVES DIAS BORGES,
ocupante do cargo de Assistente em Administração. Matrícula SIAPE n' 2030148,
para. em substituição, exercer a função de Coordenadora da Coordenação de

Almoxarifado e Património do Campus Cidade de Golas do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, Código FG-02, UORG-295, no período de

03 a 1 3 de novembro de 201 5, em virtude de férias do titular.

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-220C)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N' 189g, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Conceder à servidora JACQUELINE MARCA BARBOSA VITORETTE,
ocupante do cargo de Professar de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula

SIAPE no 1103661. lotada no Departamento de Áreas Acadêmicas ll do Campus
Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas, em

resposta ao Processo n' 23373.001838/2013-19, Adicional de Periculosidade. na
valor de 10% (dez por cento). a partir de 08 de abril de 2a13

.3®ÜI.É-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

4

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-01 2. Goiânia-GO

Fode: (62} 3612-2200



MINIS'lERIa DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PnofisslONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOLAS

PORTARIA N 1900, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO.
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1821. de 16 de
outubro de 201 5, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.201 5. no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta no Memorando n' 30/GA/IFG/2015. designar os

servidores abaixo relacionados para comporem Comissão responsável pela Gestão
e Fiscalização do Contrato no 04/2015, firmado entre a Instituto Federal de

Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás -- IFG e a pessoa jurídica FOLHA DA

MANHA S/A, cujo objeto é o fornecimento de assinaturas anuais com periodicidade

diária contemplando 360 (trezentos e sessenta) edições para entrega de segunda a

domingo na Reitoria e Campus do IFG, conforme detalhamento a seguir:

Campus

Aguas
Lindas

Fiscal CPF no Fiscal Substituto l CPF n

Tiago Amara dos
Santos 727.232 .031 -15 Frederico Ferreira

Mastins 076.324.436-81

Anápolís Claudineiareereira de 904.545.291 -04 Helio Llno Delfino l 008.302.661-43

Formosa Márcia Júlia dos Santos SIAPE: 2016437 Apoliana Inácio
Ferreira SIAPE: 1 962203

Goiânia Alisson de Sousa
Belthodo Santos 002.502.21 1 -36 Charles dos Reis

Alves 023. 1 50.275-35

(Soiâlna Shilton Caldeira Nunes SIAPE: 1803448
Eliane Games dos

Santos SIAPE: 2234767

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assim Chateaubriand, Ro 1 .658, Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GC)

Pane; {62) 3612-2200



MINISTÉRIO OA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITU'TD FEDERAL

4
'J

ADELINO CANDIDO PIMENTA
Reitor em Exerc ócio

'J«wt«K

Reitoria da Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Caias
Av. Assim Chateaubriand, n' 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO

Pane; (62) 3612-2200

Campus Fisga CPF n Fiscal Substituto CPF no

Inhumas Mana Aparecida
Rodrigues de Souza 478.264.01 1 00 Mana Aparecida de

Castra 426. 783.231 -53

Reitoria Murilo Gabriel dos
Santos Pinto 028.860.71 1 -29 Kleber Pinheiro 038 .038.821 -92

Valparaiso Jaciara Cristina Pereira
de Souza 730 .930.091 -20 Dryelle Bertoldo Costa 736.352.601 00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL

PORTARIA N 1901 , DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 20.1 0.2015. no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Considerando o que consta no Memorando n' 141/2015/PROPPG/IFG,
alterar a Portaria n' 1394. de ll de agosto de 2014, que designou servidores

docentes para comporem o Conselho Editorial da Editora IFG, até a data de 10 de

agosto de 2016. confomie detathamento a seguir:

Onde se lê

Nome do servidor
Liberato Salva dos Santos

Função/Área
Linguística, Letras e Artes

Leia-se:

Nome do servidor
Marcela Ferrelra

Função/Área
Linguística, Letras e Artes

11 - Convalidar todos os ates da Portaria n' 1394, de ll de agosto de 2014

até a presente data

(.::iMI.-
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

Reitoria do Instituto Federal de Educação. Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubíiand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.130-012. Goíãnia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
t;alas

PORTARIA N' 1902, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS, nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de

outubro de 2015. publicada no Diário Oficial da União de 20.10.2015. no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando a que consta no Processo n' 23375.000494/201 5-64 e, ainda,

conforme autorização MEC n' 742798.20150522.2569, de 22 de maio de 2015,

autorizar o afastamento do país da servidor MURILO BORGES SILVA, ocupante do

cargo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Matrícula SIAPE n

1 803939, para participar do WCSEIT2015 -- ll Congresso Mundial em Engenharia de

Sistemas e Tecnologias de Informação, a se realizar em Viga, Espinha, no período
de 12 a 21 de novembro de 2015, com trânsito incluso e recursos do PIPECT -
Programa Institucional de Incentivo à Participação em Eventos Científicos e

Tecnológicos do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

==..H«.l""b
ADELINO CANDIDO PIMENTA

Reitor em Exercício

n

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Golas
Av. Assim Chateaubriand. n' 1 .658. Selar Oeste. CEP: 74.'t30-012. Goiânia-GO

Fine: (62) 3612-2200



MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS
REITORIA

INSTITUTO FEDERAL
GOIA$

PORTARIA N' 1903, DE 29 DE OUTUBRO DE 2015

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOLAS. nomeado pela Portaria n' 1821, de 16 de
outubro de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 20.10.201 5. no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve

Considerando o que consta na Memorando n' 204/PROAD/IFG/2015,

designar o servidor PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA GARCIA, ocupante do cargo
de Assistente em Administração, Matrícula SIAPE n' 271323, para, em substituição.

exercer o cargo de Pró-Reitor de Administração do Instituto Federal de Educação.
Ciência e Tecnologia de Golas. Código CD-02. UORG-006, no período de 03 a 05
de novembro de 201 5, em virtude de afastamento do titular

'

ADELINO CÂNDIDA PIMENTA
Reitor em Exercício

4

Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Av. Assís Chateaubriand. Ro 1 .658. Setor Oeste. CEP: 74.1 30-012. Goiânia-GO

Fode: (62) 3612-2200


